МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июля 2014 года
	№ 01-14-59

Об утверждении Муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год
В целях реализации вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, руководствуясь требованиями Закона Санкт-Петербурга от 31.10.2007 года № 538-110 «О формах, порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга», учитывая замечания Комитета финансов Санкт-Петербурга
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу Постановление Местной Администрации МО МО Сосновское от 28.05.2014 № 01-14-43 «Об утверждении Программы по благоустройству территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2015 год» и Постановление Местной Администрации МО МО Сосновское от 25.06.2014 г. № 01-14-54 «О внесении дополнений в Программу по благоустройству территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2015 год»;
2. Утвердить Муниципальную программу  мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
3. Направить Муниципальную программу  мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год для согласования в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга в срок до 17 июля 2014 года;
4. Направить Муниципальную программу  мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год  в Комитет финансов Санкт-Петербурга в срок до 31 июля 2014 года;
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на руководителя структурного подразделения отдела ЖКХ Местной Администрации Запорожцева А.В.
	И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                                  А. А. Борисова

Исх. № 01-16-427 от 16.07.2014 г.
Согласовано                                                     Утверждено

Глава Администрации                                      Постановлением Местной Администрации

Выборгского района Санкт-Петербурга         МО МО Сосновское от 16.07.2014 № 01-14-59
                                                                             И.о. Главы Местной Администрации

______________________ В.Н. Гарнец           _______________________ А.А. Борисова

«___»_____________ 2014 года                       16 июля 2014 года

МУНИИЦПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

осуществление благоустройства территории муниципального образования
на 2015 год

Заказчик: Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.

Цели Программы:
 1..Приведение технико-эксплутационного состояния дворовой территорий к нормативным
требованиям;

2.Улучшение качества и уровня комфортности жизни населения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

3.Создание детской площадки, спортивной площадки, зоны отдыха, дополнительных парковочных мест для автотранспорта, обеспечение безопасности дорожного движения внутри дворовых территорий;

4.Повышение обеспеченности населения муниципального образования обустроенными детскими, спортивными площадками к потребному количеству.
Сроки реализации Программы (периоды): с I квартала по  IV квартал 2015 года
Перечень мероприятий Программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объем финансирования

( руб)

	Ед. изм.
	Кол-во

	Всего
	В том числе

	Бюджет Санкт-Петербурга
	Местный бюджет

	1
	Текущий ремонт пешеходных дорожек по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2
	м2
	1395,9
	II-III квартал 2015 года
	2040322,6
	1836290,3
	204032,3

	2
	Создание  зоны отдыха по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2
	м2
	505
	II-III квартал 2015 года
	391794,2

	322732,1
	69062,1

	3
	Текущий ремонт внутриквартальных проездов по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2
	м2
	3086
	II-III квартал 2015 года
	2949339,2

	2654405,2
	294934

	4
	Организация дополнительных парковочных мест по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2
	м2
	256,5
	II-III квартал 2015 года
	207561,4

	186804,7
	20756,7

	5
	Обустройство детской площадки по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2 (основание)
	м2
	550
	II-III квартал 2015 года
	379903,4

	341913
	37990,4

	6
	Обустройство детской площадки по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2 (установка детского игрового оборудования, садовой мебели)
	шт.
	20
	II-III квартал 2015 года
	3171653,5

	2854487,2
	317166,3

	7
	Установка ограждений газонов по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2
	м.п.
	258
	II-III квартал 2015 года
	449399,3

	404460,7
	44938,6

	8
	Содержание территорий зеленых насаждений (ремонт газона) по адресу: СПб, Северный пр. д. 16 к.1, 2
	м2
	1000
	II-III квартал 2015 года
	228489,4

	205640,4
	22849

	9
	По всем мероприятиям
	II-III квартал 2015 года
	9818463
	8806733,6

	1011729,4

Данная Программа согласована Заключением Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга от __________________________ № _________________________